[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,

	«
	14
	»
	июля
	20
	14
	 г.

	№
	201

	пгт. Октябрьское

О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское, и установлению стажа муниципальной службы
     В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» и в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 30.12.2013 № 29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское»:
            1. Создать комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское, и установлению стажа муниципальной службы (далее - комиссии).
     2. Утвердить:

     2.1. Положение о  Комиссии согласно приложению № 1.
       2.2.  Состав Комиссии согласно приложению № 2.
       3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по социально-правовым вопросам Мироненко Н.Ю.

[image: image2.jpg]

Глава городского поселения Октябрьское                                                                       В.В. Сенченков

Приложение № 1
 к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское
от «14» июля  2014 № 201
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского поселения Октябрьское, и установлению стажа муниципальной службы
1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления  городского поселения Октябрьское, и установлению стажа муниципальной службы (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», уставом городского поселения Октябрьское, решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 30.12.2013 № 29 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское», другими нормативными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и не менее трех членов Комиссии.
                                                                  2. Задачи Комиссии

2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с определением размера пенсии за выслугу лет, либо об отказе в ее назначении, перерасчетом пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Октябрьское.
2.2. Рассмотрение вопросов, связанных с включением в стаж муниципальной службы муниципальным служащим иных периодов работы (службы), в совокупности, не превышающих пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и назначения пенсии за выслугу лет.
3. Организация работы Комиссии

3.1. Для рассмотрения  вопросов по назначению и перерасчету пенсии за выслугу лет и установлению стажа муниципальной службы муниципальный служащий обращается с письменным заявлением на имя председателя Комиссии через отдел социальной и правовой политики городского поселения Октябрьское.
3.2. К заявлению о назначении пенсии  прилагаются следующие документы:

- копия трудовой книжки;

- копия военного билета;
- справка о размере трудовой пенсии;

- заявление о перечислении денежных средств  на лицевой счет в кредитном учреждении.
3.3. К заявлению о перерасчете пенсии прилагаются следующие документы:

- копия трудовой книжки.

3.4. К заявлению об определении стажа муниципальной службы прилагаются следующие документы:
- копия трудовой книжки;
- копия военного билета.
3.5. Комиссия правомочна принимать решения при участии в заседании не менее 2/3 от утвержденного состава Комиссии. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

3.6. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, при отсутствии председателя - заместителя председателя Комиссии. Член Комиссии, не согласный с решением, вправе изложить аргументированное мнение, которое фиксируется в протоколе заседания Комиссии.

3.7. В период временного отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, который подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.
3.9. Решение Комиссии является основанием для назначения пенсии за выслугу лет, перерасчете пенсии либо об отказе в ее назначении.
3.10. Решение Комиссии является основанием для издания проекта решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское о назначении пенсии за выслугу лет и перерасчете пенсии.

3.11. Решение Комиссии является основанием  для издания распоряжения главы городского поселения Октябрьское о включении в стаж иных периодов муниципальной службы.
3.12. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений о назначении и перерасчете пенсии за выслугу лет и установлению муниципального стажа.
4. Права и обязанности Комиссии

         4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Не принимать к рассмотрению и возвращать заявления, направленные без приложенных документов.
4.1.2. При необходимости приглашать и заслушивать на заседании Комиссии заявителя, руководителя структурного подразделения, где работает заявитель, и заместителя главы городского поселения Октябрьское, курирующего данное направление деятельности в администрации поселения.
4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Принимать заявления, отвечающие требованиям  настоящего Положения.

4.2.2. Рассматривать всесторонне, полно и объективно представленные заявителем документы.
4.2.3. Вести протоколы заседания Комиссии, обеспечивать сохранность протоколов заседаний и представляемых на комиссию документов.
4.2.4. Принимать решение об определении размера пенсии, о перерасчете пенсии либо вынесении мотивированного решения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

4.2.5. Принимать решение о включении либо отказе во включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы).

5. Заключительные положения

5.1. Споры по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, рассматриваются в установленном законодательством порядке.
Приложение № 2

 к постановлению администрации

 городского поселения Октябрьское
от «14» июля  2014 № 201
СОСТАВ

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

городского поселения Октябрьское, и установлению стажа муниципальной службы

	Сенченков
Владислав Владиславович
	-  глава городского поселения Октябрьское,
   председатель комиссии

	Мироненко
Наталья Юрьевна
	-  заместитель главы поселения по социально-правовым     вопросам,
   заместитель председателя комиссии

	Патрактинова
Елена Владимировна
	-  главный специалист отдела социальной и правовой политики    администрации  городского поселения Октябрьское,
   секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Агеева
Ирина Анатольевна
	-  заведующий отделом финансово-экономической политики и бухгалтерского  учета администрации городского поселения Октябрьское

	Китаева
Мария Валерьевна
	-  исполняющий обязанности заведующего отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

	-  Депутат Совета депутатов городского поселения Октябрьское

Исполнитель:

Главный специалист отдела

социальной и правовой политики

Е.В. Патрактинова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы городского поселения по

социально-правовым вопросам                                                                          Н.Ю. Мироненко

Исполняющий обязанности

заведующего отделом социальной и правовой политики                                      М.В. Китаева

PAGE